
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α   
                                                                                                  

Από το πρακτικό της αριθ. 3/2015
συνεδριάσεως της Δημοτικής Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού

Αρ.απόφασης: 13

Περίληψη
Λειτουργία  πασχαλινής  και

χριστουγεννιάτικης  αγοράς  στη  ΔΕ

Ελευθερίου-Κορδελιού

Στο Ελευθέριο-Κορδελιό και στην αίθουσα  Συνεδριάσεων που βρίσκεται στον
4ο  όροφο  του  π.Δημαρχείου  Ελευθερίου-Κορδελιού,  Εθν.Αντιστάσεως  52,
Ελευθέριο-Κορδελιό, σήμερα  την  Παρασκευή  13/3/2015 και  ώρα  11.00,
συνεδρίασε  εκτάκτως το   Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας  Ελευθερίου-
Κορδελιού μετά από την 12208/12-3-2015 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου
της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ελευθερίου-Κορδελιού  κας  Πασχαλίδου  Μαρίας,
που επιδόθηκε σε καθένα σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 95 του Ν.3463/06
του  Δημοτικού  και  Κοινοτικού  Κώδικα  και  το  άρθ.88  του  Ν.3852/2010
«Πρόγραμμα Καλλικράτης». Η συνεδρίαση χαρακτηρίζεται κατεπείγουσα λόγω
χρονικών  περιορισμών (άρθ.95  παρ.4  του  Ν.3463/06  και  άρθ.67  παρ.5  του
Ν.3852/10).  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο
(11) μελών βρέθηκαν παρόντα ( 7) , δηλαδή:

                     ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                          ΑΠΟΝΤΕΣ
1. ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ
2. ΒΑΒΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
3. ΚΩΤΣΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
4. ΑΦΑΤΙΔΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ
5. ΤΣΙΠΗ ΕΥΓΕΝΙΑ
6. ΜΕΣΘΑΝΕΥΣ ΠΕΤΡΟΣ
7. ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑ ΣΟΦΙΑ  

    1.ΝΤΟΡΤΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ
     2.ΤΣΙΜΕΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
     3.ΑΤΜΑΤΣΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
     4.ΑΛΕΞΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
     

 

΄Ετσι σε νόμιμη απαρτία, αφού από τα (11) μέλη του Συμβουλίου της Δημοτικής
Ενότητας Ελευθερίου – Κορδελιού ήταν παρόντα τα (7) , άρχισε η συνεδρίαση 
υπό την προεδρία της Προέδρου κας Πασχαλίδου Μαρίας.
 Πρακτικά συνεδρίασης τηρούνται από την τακτική υπάλληλο του Δήμου 
Κορδελιού – Ευόσμου, κα Ζιγκιριάδου Σοφία του Θεοδώρου ,κλάδου ΔΕ 
Πληροφορικής , βάσει της υπ’ αριθ. 757/2011 απόφαση Δημάρχου Κορδελιού 
Ευόσμου.



Εισηγούμενη η Πρόεδρος το 1ο και μοναδικό θέμα της  ημερήσιας διάταξης είπε
ότι: η Δ/νση Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης μας έστειλε την παρακάτω 
εισήγηση:

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 79  του Ν. 3463/06 “Κύρωση Κώδικα Δήμων
και Κοινοτήτων”,  (ΦΕΚ 114/Α/2006).
2)  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  83  του  N.  3852/2010  “Νέα  Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης”
(ΦΕΚ 87/Α/2010). 
3)  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  26 του  N.4264/2014  “Άσκηση  εμπορικών
δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 118/Α/2014).
4)  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  233  του  N.4281/2014  “Μέτρα  στήριξης  και
ανάπτυξης  της  ελληνικής  οικονομίας,  οργανωτικά  θέματα  Υπουργείου
Οικονομικών και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 160/Α/2014).
5) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.1080/1980 (ΦΕΚ 246/Α/22-10-1980) “Περί
τροποποιήσεως  και συμπληρώσεως διατάξεων τινών της περί των προσόδων
των  Οργανισμών  Τοπικής  Αυτοδιοικήσεως  Νομοθεσίας  και  άλλων  τινών
συναφών διατάξεων”.
6) Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ΒΔ 24-9/20-10-1958 “Περί κωδικοποιήσεως
εις  ενιαίον  κείμενον  νόμου  των  ισχυουσών  διατάξεων  περί  προσόδων  των
Δήμων και Κοινοτήτων”    
7) Τις διατάξεις των άρθρων  967 επ. του ΑΚ περί κοινοχρήστων πραγμάτων
8) Το υπ'  αρ. Πρωτ.12191/13-03-2015 έγγραφο της Δ/νσης Μελετών & Έργων
-Τμήμα   Μελετών  &  Επιβλέψεων  Τεχνικών  έργων  του  Δήμου,  με  θέμα
“Διενέργεια αυτοψίας σε χώρο της Δ.Ε. Ελευθερίου-Κορδελιού, όπου πρόκειται
να λειτουργήσει πασχαλινή και  χριστουγεννιάτικη αγορά του Δήμου”. 
9) Το γεγονός ότι η λειτουργία πασχαλινής και χριστουγεννιάτικης αγοράς θα προάγει την
ανάπτυξη της τοπικής οικονομικής δραστηριότητας.
    Το  Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Ελευθερίου-Κορδελιού  πρέπει
αποφανθεί  για την λειτουργία πασχαλινής και χριστουγεννιάτικης αγοράς , στη
Δημοτική  Ενότητα  Ελευθερίου-Κορδελιου,  εντός  του  πάρκου  Σμύρνης
( Ειρήνης-Φιλίας), που περικλείεται από τις οδούς  25ης Μαρτίου, Σιατίστης και
Παπαφλέσσα και την απόφαση του συμβουλίου να αποστείλει προς συζήτηση,
στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής και κατόπιν στο δημοτικό συμβούλιο.
   Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την
παραπάνω εισήγηση και τις σχετικές διατάξεις,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ
  Την λειτουργία  πασχαλινής  και  χριστουγεννιάτικης  αγοράς ,  στη  Δημοτική
Ενότητα Ελευθερίου-Κορδελιου, εντός του πάρκου Σμύρνης ( Ειρήνης-Φιλίας),
που περικλείεται από τις οδούς  25ης Μαρτίου, Σιατίστης και Παπαφλέσσα.

                                                                     Η απόφαση αυτή πήρε α.α.13/2015

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

   ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
      ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ  ΜΑΡΙΑ



      


